АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2021                                                                                              № 189

г. Алейск

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Алейского района, утвержденное постановлением Администрации Алейского района от 25.06.2019 № 226

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Алейского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2011 № 197-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края,
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Алейского района (далее-Положение), утвержденное постановлением Администрации Алейского района от 25.06.2019 № 226 следующие изменения и дополнения:
пункт 1.6. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.6. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда без учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями и выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.»;
в пункт 4.3. раздела 4 Положения внести следующие изменения:
подпункт 4.3.1. дополнить словами следующего содержания:
«ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство.»;
дополнить подпунктом 4.3.9. и изложить в следующей редакции:
«4.3.9. В соответствии с Постановлением Администрации Алейского района от 30.07.2020 № 311 «О предоставлении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам образовательных  организаций Алейского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» право на получение ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (далее вознаграждение) имеют педагогические работники муниципальных общеобразовательных учреждений Алейского района Алтайского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы (далее – «общеобразовательная организация»). Вознаграждение выплачивается в случае возложения на них с их согласия функций классного руководителя.
Выплата вознаграждения (изменение его размера или отмена выплаты) осуществляется в соответствии с приказом руководителя общеобразовательной организации.
Педагогическим работникам общеобразовательных организаций устанавливается вознаграждение в размере 5000 рублей (но не более двух выплат вознаграждения одному педагогическому работнику при условии классного руководства в двух и более классах, классах-комплектах). При определении суммы вознаграждения начисляется районный коэффициент к заработной плате.».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Алейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по работе с территориями и социальному развитию сел, председателя комитета по культуре Г.В. Скопичевскую.

Глава района                                                                                      С.Я. Агаркова

Н.Ю. Жмылева
66300
[bookmark: _GoBack]